\ql[image: image1.png]=3 KoHcynbraHTloC

HajexHas NpaBoBas NogaeprKKa
EC P2

	Приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 11.09.2014 N 118/46
"Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории города Омска и Омской области"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 27.04.2015

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 11 сентября 2014 г. N 118/46

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

ПО ХОЛОДНОМУ И ГОРЯЧЕМУ ВОДОСНАБЖЕНИЮ И ВОДООТВЕДЕНИЮ

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ОМСКА И ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии с частью 1 статьи 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 года N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 года N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", постановлением Правительства Омской области от 2 ноября 2011 года N 212-п "Об утверждении Положения о Региональной энергетической комиссии Омской области" приказываю:

1. Утвердить:

1) нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях на территории города Омска и Омской области согласно приложению N 1 к настоящему приказу;

2) нормативы потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению на общедомовые нужды на территории города Омска и Омской области согласно приложению N 2 к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу приказ Региональной энергетической комиссии Омской области от 8 июля 2013 года N 113/35 "Об утверждении временных нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории города Омска и Омской области", пункт 6 Приложения N 1 к приказу Региональной энергетической комиссии Омской области от 15 августа 2012 года N 133/38 "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному и горячему водоснабжению и водоотведению на территории города Омска и Омской области".

3. Настоящий приказ вступает в силу через десять дней со дня его официального опубликования.

Председатель Региональной

энергетической комиссии

Омской области

С.В.Синдеев

Приложение N 1

к приказу РЭК Омской области

от 11 сентября 2014 г. N 118/46

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному

и горячему водоснабжению и водоотведению в жилых

помещениях (куб.м в месяц на 1 человека)

	N п/п
	Степень благоустройства многоквартирных домов или жилых домов/этажность
	Метод расчета нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению
	Метод расчета нормативов потребления коммунальных услуг по горячему водоснабжению
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение
	Водоотведение

	Многоквартирные дома

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	расчетный
	3,0
	1,7
	4,7

	2
	аналогов
	расчетный
	2,2
	1,7
	3,9

	3
	расчетный
	расчетный
	3,0
	1,7
	4,7

	4
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	5
	аналогов
	аналогов
	5,1
	3,4
	8,5

	6
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	7
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	8
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	9
	аналогов
	аналогов
	5,0
	2,6
	7,6

	10
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	11
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	12
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	13
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	14
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	15
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	16
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	17
	расчетный
	расчетный
	3,9
	2,8
	6,7

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, без ванн и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	2
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	3
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	4
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	5
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	6
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	7
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	8
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	9
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	10
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	11
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	12
	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	3
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	-
	6,7
	-
	6,7

	2
	расчетный
	-
	6,7
	-
	6,7

	3
	расчетный
	-
	6,7
	-
	6,7

	4
	расчетный
	-
	6,7
	-
	6,7

	5
	расчетный
	-
	6,7
	-
	6,7

	4
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	2
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	3
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	4
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	5
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	6
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	7
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	8
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	9
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	10
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	5
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами без водонагревателей, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	-
	2,3
	-
	2,3

	2
	аналогов
	-
	1,9
	-
	1,9

	3
	аналогов
	-
	2,4
	-
	2,4

	4
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	5
	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	6
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), без унитазов:

	1
	расчетный
	-
	5,9
	-
	5,9

	2
	расчетный
	-
	5,9
	-
	5,9

	3
	расчетный
	-
	5,9
	-
	5,9

	7
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), без унитазов:

	1
	расчетный
	-
	3,2
	-
	3,2

	2
	расчетный
	-
	3,2
	-
	3,2

	3
	расчетный
	-
	3,2
	-
	3,2

	8
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, без водонагревателей, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), без унитазов:

	1
	расчетный
	-
	1,7
	-
	1,7

	2
	расчетный
	-
	3,2
	-
	3,2

	3
	расчетный
	-
	3,2
	-
	3,2

	9
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, без централизованного водоотведения или выгребной ямы, без водонагревателей, без ванны и (или) душа, оборудованные раковинами (мойками):

	1
	расчетный
	-
	1,9
	-
	-

	2
	расчетный
	-
	1,9
	-
	-

	3
	расчетный
	-
	1,9
	-
	-

	10
	Многоквартирные дома без централизованного холодного и горячего водоснабжения и водоотведения, использующие воду из водоразборных колонок:

	1
	расчетный
	-
	1,2
	-
	-

	2
	расчетный
	-
	1,2
	-
	-

	3
	расчетный
	-
	1,2
	-
	-

	11
	Многоквартирные дома без централизованного холодного и горячего водоснабжения с централизованным водоотведением, использующие воду из водоразборных колонок:

	1
	расчетный
	-
	1,2
	-
	1,2

	2
	расчетный
	-
	1,2
	-
	1,2

	3
	расчетный
	-
	1,2
	-
	1,2

	12
	Многоквартирные дома, использующиеся в качестве общежитий, с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные общими душевыми, раковинами (мойками), унитазами:

	2
	расчетный
	расчетный
	3,6
	2,4
	6,0

	3
	расчетный
	расчетный
	3,6
	2,4
	6,0

	4
	расчетный
	расчетный
	3,6
	2,4
	6,0

	5
	расчетный
	расчетный
	3,6
	2,4
	6,0

	6
	расчетный
	расчетный
	3,6
	2,4
	6,0

	9
	расчетный
	расчетный
	3,6
	2,4
	6,0

	Индивидуальные жилые дома

	1
	Жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), унитазами:

	расчетный
	расчетный
	3
	1,7
	4,7

	2
	Жилые дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, без ванн и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	расчетный
	расчетный
	2,8
	1,1
	3,9

	3
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), унитазами:

	расчетный
	-
	6,7
	-
	6,7

	4
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, без ванн и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	расчетный
	-
	3,9
	-
	3,9

	5
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами без водонагревателей, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	расчетный
	-
	2,3
	-
	2,3

	6
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), без унитазов:

	расчетный
	-
	5,9
	-
	5,9

	7
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, без ванны и (или) без душа, оборудованными раковинами (мойками), без унитазов:

	расчетный
	-
	3,2
	-
	3,2

	8
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, без водонагревателей, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), без унитазов:

	аналогов
	-
	1,3
	-
	1,3

	9
	Жилые дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, без централизованного водоотведения или выгребной ямы, без водонагревателей, без ванны и (или) душа, оборудованные раковинами (мойками):

	аналогов
	-
	0,9
	-
	-

	10
	Жилые дома без централизованного холодного и горячего водоснабжения и водоотведения, использующие воду из водоразборных колонок:

	расчетный
	-
	1,2
	-
	-

	11
	Жилые дома без централизованного холодного и горячего водоснабжения с централизованным водоотведением, использующие воду из водоразборных колонок:

	расчетный
	-
	1,2
	-
	1,2

Приложение N 2

к приказу РЭК Омской области

от 11 сентября 2014 г. N 118/46

Нормативы потребления коммунальных услуг по холодному

и горячему водоснабжению на общедомовые нужды (куб.м в

месяц на 1 кв.м общей площади помещений, входящих в

состав общего имущества в многоквартирном доме)

	N п/п
	Степень благоустройства жилищного фонда/этажность
	Метод расчета нормативов потребления коммунальных услуг холодного водоснабжения
	Метод расчета нормативов потребления коммунальных услуг горячего водоснабжения
	Холодное водоснабжение
	Горячее водоснабжение

	Многоквартирные дома

	1
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	расчетный
	0,038
	0,038

	2
	аналогов
	расчетный
	0,043
	0,043

	3
	расчетный
	расчетный
	0,038
	0,038

	4
	расчетный
	расчетный
	0,029
	0,029

	5
	аналогов
	аналогов
	0,041
	0,041

	6
	расчетный
	расчетный
	0,023
	0,023

	7
	расчетный
	расчетный
	0,012
	0,012

	8
	расчетный
	расчетный
	0,010
	0,010

	9
	аналогов
	аналогов
	0,027
	0,027

	10
	расчетный
	расчетный
	0,021
	0,021

	11
	расчетный
	расчетный
	0,016
	0,016

	12
	расчетный
	расчетный
	0,018
	0,018

	13
	расчетный
	расчетный
	0,006
	0,006

	14
	расчетный
	расчетный
	0,013
	0,013

	15
	расчетный
	расчетный
	0,004
	0,004

	16
	расчетный
	расчетный
	0,013
	0,013

	17
	расчетный
	расчетный
	0,017
	0,017

	2
	Многоквартирные дома с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, без ванн и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	расчетный
	0,030
	0,030

	2
	расчетный
	расчетный
	0,058
	0,058

	3
	расчетный
	расчетный
	0,042
	0,042

	4
	расчетный
	расчетный
	0,020
	0,020

	5
	расчетный
	расчетный
	0,049
	0,049

	6
	расчетный
	расчетный
	0,049
	0,049

	7
	расчетный
	расчетный
	0,049
	0,049

	8
	расчетный
	расчетный
	0,023
	0,023

	9
	расчетный
	расчетный
	0,023
	0,023

	10
	расчетный
	расчетный
	0,023
	0,023

	11
	расчетный
	расчетный
	0,023
	0,023

	12
	расчетный
	расчетный
	0,023
	0,023

	3
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	-
	0,031
	-

	2
	расчетный
	-
	0,039
	-

	3
	расчетный
	-
	0,031
	-

	4
	расчетный
	-
	0,038
	-

	5
	расчетный
	-
	0,029
	-

	4
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	-
	0,031
	-

	2
	расчетный
	-
	0,039
	-

	3
	расчетный
	-
	0,031
	-

	4
	расчетный
	-
	0,038
	-

	5
	расчетный
	-
	0,029
	-

	6
	расчетный
	-
	0,029
	-

	7
	расчетный
	-
	0,017
	-

	8
	расчетный
	-
	0,017
	-

	9
	расчетный
	-
	0,019
	-

	10
	расчетный
	-
	0,019
	-

	5
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами без водонагревателей, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), унитазами:

	1
	расчетный
	-
	0,059
	-

	2
	аналогов
	-
	0,042
	-

	3
	аналогов
	-
	0,031
	-

	4
	расчетный
	-
	0,025
	-

	5
	расчетный
	-
	0,061
	-

	6
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, ваннами и (или) душем, раковинами (мойками), без унитазов:

	1
	расчетный
	-
	0,031
	-

	2
	расчетный
	-
	0,039
	-

	3
	расчетный
	-
	0,031
	-

	7
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные нагревательным оборудованием, установленным в жилом помещении для обеспечения потребности в горячем водоснабжении, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), без унитазов:

	1
	расчетный
	-
	0,031
	-

	2
	расчетный
	-
	0,039
	-

	3
	расчетный
	-
	0,031
	-

	8
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, без водонагревателей, без ванны и (или) без душа, оборудованные раковинами (мойками), без унитазов:

	1
	расчетный
	-
	0,059
	-

	2
	расчетный
	-
	0,042
	-

	3
	расчетный
	-
	0,031
	-

	9
	Многоквартирные дома с централизованным холодным водоснабжением, без централизованного горячего водоснабжения, без централизованного водоотведения или выгребной ямы, без водонагревателей, без ванны и (или) душа, оборудованные раковинами (мойками):

	1
	расчетный
	-
	0,059
	-

	2
	расчетный
	-
	0,033
	-

	3
	расчетный
	-
	0,031
	-

	10
	Многоквартирные дома без централизованного холодного и горячего водоснабжения и водоотведения, использующие воду из водоразборных колонок:

	1
	расчетный
	-
	0,028
	-

	2
	расчетный
	-
	0,028
	-

	3
	расчетный
	-
	0,021
	-

	11
	Многоквартирные дома без централизованного холодного и горячего водоснабжения с централизованным водоотведением, использующие воду из водоразборных колонок:

	1
	расчетный
	-
	0,028
	-

	2
	расчетный
	-
	0,028
	-

	3
	расчетный
	-
	0,021
	-

	12
	Многоквартирные дома, использующиеся в качестве общежитий, с централизованным холодным и горячим водоснабжением, с централизованным водоотведением или выгребными ямами, оборудованные общими душевыми, раковинами (мойками), унитазами:

	2
	расчетный
	расчетный
	0,043
	0,043

	3
	расчетный
	расчетный
	0,038
	0,038

	4
	расчетный
	расчетный
	0,029
	0,029

	5
	расчетный
	расчетный
	0,041
	0,041

	6
	расчетный
	расчетный
	0,023
	0,023

	9
	расчетный
	расчетный
	0,027
	0,027